
 
 UNIONE dei COMUNI della MEDIA VALLE CAMONICA “Civiltà delle Pietre” 

c/o Municipio di Capo di Ponte - Via Stazione, 15 – 25044 – Capo di Ponte (BS) 

Ufficio Polizia Locale 
 

Cod. Fisc. 90020920170 - P. IVA 03253150985          Tel.(0364) 426037  Fax. 426727 
 

ORDINANZA  N° 53 del  18 Giugno 2019 
 

O G G E T T O: Disciplina provvisoria della circolazione: Istituzione del divieto di sosta 

con rimozione forzata in Piazza Mercato in Comune di Ono San Pietro (BS) negli stalli 4-5-6-

7-8 (lato SUD) il giorno di Giovedi dalle ore 07,00 alle ore 12,00 per consentire la sosta agli 

ambulanti itineranti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Vista la richiesta della sig.ra Broggi Elena, in qualità di Sindaco del Comune di Ono San Pietro 

(BS), pervenuta al protocollo dell’Unione Media Valle Camonica in data 17/06/2019 prot. n. 1960, 

con la quale si chiede di poter istituire il divieto di sosta con rimozione in Piazza Mercato dalle ore 

07,00 alle ore 12,00 del giorno di Giovedì per consentire la sosta agli ambulanti itineranti; 
 

Ritenuto necessario, disciplinare l’accesso nelle aree interessate da detta richiesta; 
 

Ritenuto che, a tutela del regolare svolgimento della fermata, si rende necessario istituire il divieto 

temporaneo di sosta con rimozione a tutti i veicoli; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il Decreto Presidenziale n. 01 del 03 aprile 2019, di nomina del Responsabile del Servizio di 

Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Media Vallecamonica “Civiltà delle Pietre”; 
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
 

O R D I N A 
 

Il divieto temporaneo di sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli, in: 
 

• PIAZZA MERCATO stalli 4-5-6-7-8 (lato sud) dalle ore 07,00 alle ore 12,00 
 

Il GIORNO di GIOVEDI 

(per SOSTA AMBULANTI ITINERANTI) 
 

DEMANDA 
 

Al richiedente di provvedere ad installare la prescritta segnaletica stradale che renda nota agli utenti 

le prescrizioni assunte con il presente atto, da collocarsi secondo le modalità previste dal D.lgs. 30 

aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Le presenti prescrizioni entreranno in vigore al termine della posa della prescritta segnaletica 

stradale; 
 

Sono incaricati di far rispettare il disposto della presente ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui 

all’art.12 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

AVVERTE CHE 
 

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al 

T.A.R. sezione di Brescia. 
  Il Responsabile del Servizio 

  Commissario di Polizia Locale 

firmato digitalmente Marco Stefani 


		2019-06-18T11:57:14+0200




